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Finanskrisen avslöjar dåligt ledarskap 

”Giriga och obalanserade ledare har alltför länge fått härja fritt. Finanskrisen handlar inte bara om 
bristande förtroende för ekonomin. En större fara för hela samhället är det bristande förtroendet för 
våra ledare och deras mänskliga kompetens. Det saknas förebilder i näringslivet och samhället, 
förtroendegivande personer med självkännedom och integritet som arbetar för det allmännas bästa 
och inte bara för egen vinning.” 

Det säger Kikki‐Maria Kairvar, vd för Energy Mover som under hösten lanserar en förebildsutbildning 
för ledare i privat och offentlig sektor.  

– Det är när allt riskerar att kollapsa som det visar sig vem ledaren är. Auktoritet kommer inte 
automatiskt med position. Den måste förtjänas. 

Kikki‐Maria Kairvar var tidigare marknadschef för en stor internationell koncern och fick se och 
uppleva bristerna i ledarnas utrustning och utbildning. 

– Jag hade alla de yttre kvalifikationerna, men inte i någon av alla de kurser jag gått eller i 
MBA‐utbildningen hade man förberett mig på att det också krävdes inre kvalifikationer för 
att klara chefskapet, säger hon. Hur får man som ledare tillgång till sina inre resurser, 
resurser som man behöver för att kunna hantera svåra situationer? Hur förvärvar man ett 
inre lugn och mod, och hur implementerar man en etisk värdegrund? 
 

Det här var frågor som hon ställde sig och som nu resulterat i att hon tillsammans med två kolleger 
skapat utbildningen Energy Mover Förebild: 
 

– Med det här utbildningsprogrammet vill vi åtgärda de brister som jag upplevde. Förebilder 
som till exempel Nelson Mandela, Dalai Lama och Dag Hammarskiöld påverkar oss starkt 
genom sina inre kvaliteter. Men alla har i någon mening möjlighet att bli förebilder, men det 
kräver utveckling – medvetenhet och självkännedom. 

                                                                                                                                       
För mer information kontakta:  
Kajsa Prim, Communication Manager, Energy Mover, 073‐984 7597 
 
Om Energy Mover 
Energy Mover grundades 2008 och är en leverantör av ledarutbildningar inriktade på förståelse och 
hantering av mänsklig energi. Utbildningsprogrammet Energy Mover Förebild vänder sig till ledare 
som vill utveckla sitt förebildsämne. Det omfattar en förebildsmodell och metoder inriktade på att 
hitta och ta vara på ledarens egen kraft, maximerar medarbetarenergin och öka flödet i 
organisationen. 


